
Lernmittelausleihe an der Waldschule Hatten 

- Klasse 9 Praxisklasse im Schuljahr 2022/2023- 
 

 
Fach und Titel Verlag ISBN EK-Preis Ausleihentgelt Bemerkung 

 
 

      

Erdkunde - Durchblick Erdkunde 9/10 Westermann WEB-14-115319   5,00 € 5,00  € eBook 

Geschichte - Durchblick Geschichte 9/10  Westermann WEB-14-110364   5,00 € 5,00  € eBook 

Wirtschaft - Einblicke Wirtschaft Klett ECF03560EBA12   3,95 € 3,95  € eBook 

*Biologie - Erlebnis Biologie 3 
Physik/Chemie - Erlebnis 2 

Westermann 
Schroedel 

WEB-14-117061 
978-3-507-77182-6 

5,00 € 
37,95 € 

5,00 € 
12,52   € 

Lizenz 
Buch 

Mathematik - Schnittpunkt Mathematik 9 Klett ECI44591EBA12   5,95 € 5,95 € eBook 

Deutsch - Doppel-Klick 9 Cornelsen 978-3-464-61182-1 24,75 € 8,17 € Buch 

Englisch - Blue Line 5 
Bearbeitungsgebühr Schulbuchausleihe 

Klett 
 

ECD00028EBA12    5,95 € 
    1,50 € 

5,95 € 
1,50 € 

eBook 

      

    
 
 

  

  *Verpflichtender Ersatz für das Schulbuch, das sonst von den Eltern angeschafft werden müsste. 
   
 

Das Entgelt für die Ausleihe der Schulbücher Klasse 9 Praxisklasse beträgt lt. Erlass 33% des 
Neupreises. Lizenzen werden voll berechnet, Sie liegen damit trotzdem wesentlich unter dem 
Preis für Prinzwerke. 

53,04 € 
Ermäßigte Leihgebühr bei Nachweis; 

siehe Homepage (80%): 

42,43 € 

  
 
 

 
 
  
  

Hinweise: 
 

Digitale Lizenzen (eigentlich erst ab Jahrgang 7) werden über die Verlags-App auf den iPads zur Verfügung gestellt  
und gelten jeweils für ein Jahr. Die jeweiligen Fachlehrer kümmern sich um den Download gemeinsam mit den Kindern.  
Es müssen ggf. Workbooks und Arbeitshefte von Ihnen angeschafft werden. Dazu erhalten Sie entsprechende 
Mitteilungen von den Fachlehrern zum Beginn des Schuljahres. Französisch Lehrwerke (WPK ab 6) müssen immer selbst 
gekauft werden. Die eingeführten Materialien können Sie der Liste „Eigene Anschaffungen an der WSH“ im 
Downloadbereich entnehmen. Bitte warten Sie aber unbedingt auf die Mitteilung der Lehrkraft. 

Ansprechpartner für die Schulbuchausleihe: 
 

Gitta Schrader 
gitta.schrader@waldschule-hatten.de 
04481 - 934788 
 

 


